da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto na 
Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000, 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Ficam cancelados os Restos a Pagar de 
exercícios findos referente aos empenhos das despesas abaixo 
relacionadas no valor de R$ 637.167,75 ( seiscentos e trinta e 
sete mil cento e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos), 
tendo em vista que a despesa não foi devidamente liquidada, 
nos termos do Artigo 63 da Lei n° 4.320/64. 

Art. 2° Os lançamentos contábeis decorrentes da 
presente Portaria serão efetuados na data do cancelamento

[...]

da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto na 
Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000,

RESOLVE: 

Art. 1 ° Ficam cancelados os Restos a Pagar de 
exercícios findos referente aos empenhos das despesas abaixo 
relacionadas no valor de R$ 6.341.535,68(seis milhões 
trezentos e quarenta e um mil quinhentos e trinta e cinco reais 
e sessenta e oito centavos), tendo em vista que a despesa não 
foi devidamente liquidada, nos termos do Artigo 63 da Lei n° 
4.320/64.

Art. 2° Os lançamentos contábeis decorrentes da 
presente Portaria serão efetuados na data do cancelamento

[...]

autos, e face ao disposto no artigo 25, inciso I da Lei n. ° 8666 de 
21/06/1993, alterado pelo Artigo 25, inciso I da Lei n.° 8883, de 
08 de junho de 1994, considerando que a empresa e a única que 
fornece sit-pass e inexigível o procedimento Iicitatório da 
presente despesa no valor estimativo de R$. 34.210,80 (trinta e 
quatro mil duzentos e dez reais e oitenta centavos), para aquisição 
de 19.006, viagens de vales transportes, que serão destinados aos 
Adolescentes de 14 a 18 anos do Horto Medicinal, diretamente do 
Sindicato das Empresas de Transporte Coletivo Urbano e 
Passageiros de Goiânia - SETRANSP, podendo este valor ser

[...]

MUNICÍPIO DE GOIÂNIA e KELLE GERClANE 
GREGÓRIO 

OBJETO: Prestação de serviços de natureza autônoma como 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO realizando todas as 
atividades correlatas à função, no Programa SENTINELA, 
viabilizando os procedimentos cabíveis.

VALOR: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

PRAZO:02/02/2008 a 30/04/2008 

D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :  
20082850.08.244.0010.2.197.339036.35.80.03, e Nota de 
Empenho 0163 00 

PROCESSO N°. 33536704 

PGM 
EXTRATO  

CONTRATO N°053/2008 

PARTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA e MAURILIA 
BENEDITA DOS SANTOS 

OBJETO: Prestação de serviços de natureza autônoma como 
EDUCADORA realizando todas as atividades correlatas à 
função, no Programa SENTINELA, viabilizando os 
procedimentos cabíveis. 

VALOR: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais) 

PRAZO: 02/02/2008 a 30/04/2008

D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :  
20082850.08.24(4.0010.2.197.3390036.06.80.03, e Nota de 
Empenho 016100

PROCESSO N°. 33537522

PGM 
EXTRATO

CONTRATO N°054/2008 

PARTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA e STEPHANIA LOZE 
DE FARIA

OBJETO: Prestação de serviços de natureza autônoma como 
EDUCADORA realizando todas as atividades correlatas à 
função, no Programa SENTINELA, viabilizando os 
procedimentos cabíveis.

VALOR: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais)

PRAZO: 02/02/2008 a 30/04/2008 

D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :  
20082850.08.244.0010.2.197.339036.35.80.03, e Nota de 
Empenho 0162 00 

PROCESSO N°. 33537522 

PGM 
EXTRATO 

DE CONTRATO N° 055/2008 

PARTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA e DIVINA MARIA DE